
EXTRATO DE AVISO DE LrCrrAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - C.P.L.
AVISO DE LICITAÇÃO - MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS No. 2023.04.11.01',
TIPO: MENOR PREÇO; CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. O
Município de São Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de Licitação, torna
público para o conhecimento dos interessados, que no dia 02 de Maio de 2023 às
09:00 h, dará início a TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objetivo a
se.leção de proposta mais vantajosa para: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS
TECNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, PARA A OBRA DE
CoNSTRUÇÃO DE UNTDADES HAB|TACIONATS EM DTVERSAS LOCALIDADES DO
MUNICíPIO DE SÃO BENEDITO/CE PARA ATENDER AS FAMíLIAS AFETADAS POR
DANOS CAUSADOS PELAS FORTES CHUVAS OCORRIDAS NO MUNICíPIO. OS

interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo
Marques, no 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 08h00min as
12h00min. informações, através do fone: (88)3626-1347. São Benedito - CE,
11 de e 2023

da CPL.

oovErt{o l,rlrNrcrpat DE sÂo f, EHGolÍo I
Errrpríc Mu+ro* !?E,cdíttto. §úti Bwrqdrro Ço .{9,S13§}S r3{' I CEP t2370'000 - CrrPJ o;. l& !7§lxior"la

íaÉaÉc; lrsüFa{atr rrldry* üra9lrr.út" fl Mr rFêarrÚÍto ú 9ff ffi Léâãfrâr Ú 6v Y

ç!t qí rll' ly'irl'r/;rÍrúi rrt.

São Benedito



ESTADO DO CEARA - PREFETTURA MUN|CTPAL DE SÃO BENEDTTO - C.P.L. AVISO DE LICITAÇÃO -

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS No.2023.04.11.0'l; TIPO: MENOR PREÇO; CRITERIO DE
JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL, O Município de São Benedito/CE, através sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 02 de Maio de
2023 às 09:00 h, dará início a TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objetivo a seleção de
proposta mais vantajosa para: ooNTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS EM

ENGENHARIA CIVIL, PARA A OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS EM DIVERSAS
LOCALIDADES DO MUNICíPIO DE SÃO BENEDITO/CE PARA ATENDER AS FAMíLIAS AFETADAS POR
DANOS CAUSADOS PELAS FORTES CHUVAS OCORRIDAS NO MUNICíPIO. Os interessados poderão
adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, no 378, Centro, São Benedito/CE, no
horário de expediente das 08h00min às'12h00min. Demais informações, através do fone: (88)3626 -1347.
São Benedito - CE, '11 de abril de 2023.

E DESENVOLVIMENTO SOCIAL . ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO :

2023.04.11.00112023

EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

F f'il ::à B
Ronaldo Lobo Damasceno
Presidente da CPL.

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: '.'.026.203-" em 1110412023 17:37:Q4 - lP com n':172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.brldiariooficial.php?id=31 57

I EXECUTIVo I otÁRto oFlctAL. ttúuERo: 3379/202s - 1't10412023

SECRETARIA

aDOM www.saobenedito.ce.gov,br 13114



P
FLS

DIÁR|O O}'ICIAL DA UNIÃO. SEçãO 3,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

EXIRATO DE CONTNAIO

pRÉGÃ0 EIEÍR0Nrco Ni pÊHp/151222.02lsEsA

TÍtulor AVISO DE CONIRATAçÃO - Procerso Ori8inário: PreEão Elcrônico n.
PÊÍlP/151222,02/SÉSA; Ata dc Registío de Píeços Ne 2023.03,16,001 - Ob,eto: RÉgirtÍo de
Preçor paÍa Íutura e evcrtual Aquisi(ão dê mêdicomentos, material hospitllar e môtcrial
odontológlco destlilado â âtender as nece§srdades da SecÍetâria MuniclDâl de Sãúdc do
MunlcÍpio de Pirer FarreiE/CE - Contratànte: SecÍotilla de Munlclpàl dc 5aúdc
Contratadí - D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPIÍALAR ITDA - ME, CNPJ n!
05.964.983/0001.08, Conrrato Ne 202304f0.01, valor: RS 298.381,22. Contraiàda - CMF
DISÍRIBUIOORA DE MEDICAMENÍOSEIRELI, CNPJ ne 13.414.166/0001-04, Contraro N0
20210/.10.02, valoí, R$ 15.030,90. Conríatadâ - UNTUFE t"tOSptTALAR D|STR|BU|OORA Dt
lúEDICÂMENIOS E MATEnIAt MEDICOS tÍ04 - ME, CNP, ne 40.587.322,/0001-01, ContÍoto
Ne 2023041003, valor RS 562.630,56 Conlratada - DS DISTRIBUIDORA DÊ MATERI^|
MEDICO LTDA. ME, CNPJ ne 27,572.2781OOO1-O1, Contrato Ns 202:10410.04, valor RS
104466,28. Cor)lrâtada - HR ÊARM^ OISIRIBUIOORA LIDA, CNP, n0 {2 20).305/0001-26,
Contrato Ne 20230410.05, valoÍ RS 108.868,04 Controtada - J&c PHÀMA DlSTRlEUloORA
DÉ MÊO|CÂMENtOS ÊlÍlEU, CNPJ ne 05.283.263/0001.79, Conlrato Ne 20231004.06, vâlor
RS 22.296,40. Data da5 Assínaturas do5 Contírtos: 7010412021 Vigêncio: 31/12/2023
Fundamêntação Lcgali Lel tedeÍal no 8.666/93; [el iederal nr.10,520/0?; Decreto
Municipãl ne 131,/2018 de 72/12l2O1B e do Oêcreto tedêràl ne 10,024/19 - SiSnotário§l
LUNAnA ARAUJo PINTO (CONÍRÀTANTEI; (SIGNAT RIA ll M^ÂlA oÊRIANGÉ PINHEIRO
MAIA; (SIGNATARIA 2l CASSIO CoSTA FORTI; (slcNAÍARIA 3) W||,KSON ARAUJO SOMBRAT
(SIGNAIÁRIA 4) KILDÉRY FAUsnNo ADvlNct,,LÀ MOTJRÁ; (Sl6N^Í^RlÁ 5) (ÀRtoS HEITOR
RODRIGUES SILVA; (SIGNAIARIA 6) MARclo CosTA FORTI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

RESUTTADO DE JUI.GAMETITO
PREGÃO ET.ETRÔiICO Ne 2023,03.23.1

A Píogoeira Oficial da PÍcteitura Municipal de Porteirôs/CE, torno público o
julEamento do Pregão Eletrônico nr 2023,03,23.1, na seguinte íorma: A empresa losé
lÍesvan AÍaújo - ME sa8rou sc vencedora iunto ào lote l, e çmpresa ,ose l{olmor Belem
Gomes sàgrou-se vençedora junto aos lotes 02, 05 e 05, a enrpresa Papelaria CajlueiÍas
LIDA sagÍou-re vencedorâ junto aos loies 03 ê 04. As mcsmâ3 ío,am dítdàradâs habllltadas

^ 
por cumprlmcnto integral às exigênciaÉ do Ediial, lnform0çôc5 pclo rclefone (88) ]557
1254 lR-211)

Porteiras/Ct, 11 de Àbril de 20?l
MANIA EDNA TAVARES OE TAVôR

P.êgoeirà OíiciÀl

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVTSO DE r.rCrÍAçÂO
PREGÃO EtEÍRôiIICO NO 110:I29OTZ:T-PERP

O PreEoeiro da torna público, para conhecimento dos in(ere!§ados, que no
próxlmo die 27lU/2021, às 09:30h, horário do SrasÍlla/DF, cstaíâ rêalixando llcltação, cu.lo
objetor Ro8lstro dc preços pora íuturos e eventuais prestaçõe5 de seruiços do buffet e
íoínecimento de Ianches e Íefel0õcs, ÍnâÍmitex (quentinha) e salgàdos divsrsos para
atcndeí as necclsidadeg da Secretnria de Esportc Juvc[tude c lntcgroçio da PÍefoituía,
tudo coníorme espêclíicôções contidas no Íermo de Hcferêncla .onstànte nos Anexos do
Edital o qual encontra.sc na Íntegra na sedê da cor)tlsião de liclt.ção, situ0dâ.1 Ru.r
Monsenhor Salviano Pinto,707, Centro, Quixeíomobim,/CE) no endereço eletrônico
wwbllorgbr ]Ace§so ldcotificado no link âcêsso público" c no portal de licitações
www,!ce.ce.Bov.bÍ. Malorêr lnÍoÍmaçóes, no endcreço citodo, no horário das 08h àr
t2h

MAX RONNY PINHEIRO.

PREFEII'URA MUNICIPAL DÊ SÃO BÉNEDITO

AVTSO OE UCrrAçÃO
TOMADA OE PREçOS N. 2023,04,11.01

Tomadà de Prcços N0 2023.04.11,01 - fipo: Menor Píeço - CÍltéÍio de
Julgamcnto: Menor Prcço Global. O Municipio de São Benedito/CE, 0fravés sua Comissão
PerÍran€ntg de Llcltação, torna públicg para o conhecimênto dos intêrcrsôdor, que no dia
02 de Maio de 2023 às 09:mh, dará inÍclo a Tonrôd,r de Preços supracitadà, quc tcrn corno
obletlvo o seledo de proporta mal! yantajosa parôr.ontratação dos servlços técnlcos
especializados em enSenharia civll, pâra a obrà de construção dê L,,nkladês llâbitacionais
êm diveísai loEnlidade5 do Município dÊ São 8ênêdito,/cE paÍã atender à5 famÍlios Efetadas
po, dahos causados pclaí íortes chuvas ocorÍidas ro Munlciplo. Os inttrêssados poderão
àdquirir o edlEl c i;us aneros, no enderê(or Rua Paulo Àiorquas, ne 378, Ccniro, Sào
Beiledito/CE, no hoÍário de expedlente das 08ho0min às l2ho0mln, Demais informações,
.rtravês do fonê: t88) 3626-1347

5ão Eenedito . CÊ, 11 de abrll de 2023
RONALOO !OBO DAMASCENO

Prêsldent€ da CPL

AV|SO DE UCÍAçIO
PREGÃO EIETRÔNtCO Nr, 2023.03.23.01

Proçcsso de Licitôção Modolidadc: PreEáo Eletrônico ne,2023.03.23.01 -
Reglsrro de Preços Nc Compras,gov.bÍ - 112023 - U^sG - 981147, Objero: Reglstro de
preços prr! fulura5 e evcntuals àquisiçõcs dc materiais Eráíicor plra àtcnder a dcmrnda
dos diveÃos setore: e ssretaílas do Município de São Senedito/CÉ, lotal de lteni
Licitodos: 318; lnfornaç6es sobíê o edital a pânir do dla 13 de Abrll dc 2023, das
o8hoomin às 12h00min Êndereço: Sala da Comisrão de Licitação - Ruâ paulo Marques, ne
378, Ctilto, CEP: 62370 000. São genedilo/CE ou www.Bov.hr/comfrras; Eolrcga d.5
Proportas: a pàrtlr dai 08h30oin, no dia 13 dc Abril de 2023, no lite
wwwgov,br/compras; Abertu.a das Píopostas:27 dê Àbril dê 2023 às 11:00 h, no site:
www.gov br/compras

Sáo Eenodito/CE, 12 de abril dc 2023
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pítgoeiro OÍiclâl

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AV|SO OE UCtrAçÃO
CONCORREilCIA PÚBTICA N9 CP23OO:I . SME

Comissão Permanentc dc Ucitação, D^Í Dl ASÊRTURA: 15/05/2023 às 09h
(Horárlo de BrasÍlia), oUÊTor contíatâção de empresa e.peclôllrada para a construção de
um centro de Educação lnfantil no bairro Jose Euclide§, no município de sobÍal/cE
Modalidade: Prccêsso SPIJ No P24222912O21. Ediral d€ Concorrência Pública N0 CP230O3 -
sME. VAIOR DO EDITAL: Gíaruiro. INFORMAçÔES: Site: httpr//llcitococs sobral ce.gov br e

Rqo Vi.iato de Mêdêiror, N'1.250,4e Andar, Cetrtro. Fone; (Eg) 3677-1157 e 1146.

sobíal-cE, lZ de Abril de 2023
KARMELINA MARIORIE NOGUÉIRA BANROSO

Presidentc

.7069 Ns 71, quinta.fciÍa, 13 de abril de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

AV|SO DE ADITJDTCÀçÃO E HOMOTOCAçÃO

TOMADA DE PREçOS Nr 2023.02.2r.01 - rp

Tomada de Preço5 No 2023.02.27.01 - TP, Objcto: contràtaçáo de crnpreso
especiallzada nâ êlüboração de projeto de €ngenharia paÍa rnelhoria do Srsterra de
Abrstcclmanto de Água no MunlcÍplo dc Solonopolc/cc, conÍormê Convônio n 919326/22
- tUNASA, dc responsabilidade da Sêciêtaria de lnÍraestrutura do Municipio de
Solonópol../Cc, tudó çonfoÍme êspeçiricaçôcs contidas no Proieto 8ásico/leÍmo de
Refcrência em ancxo. Vencedoí: Joto BoÍros Projetor e Assessoria Técnica EIREI-I, inscritã
no CNPJ sob o r! O7.279.ttL0lO00l-62. Valoí Globãl: lls 174.599,86 (cento e §etenrâ e
quatro mll qulnhcntos e novent! e ngve rcois e oitento e seis centavos) Adjudico e
Hornologo o preseíte proccsso dê licitação nâ torma da Lel Oôtar 12 de àbÍil de 20?3

Solonópole-CE, l2 de abril de 2023
IOSÉ HELOEfl NC,GUTIRA LÀNDItVI FILHC)
Secreiário Municipôl de lnfíaertruturts

PREFEITURA ML'NICIPAL DE TAUÁ

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBUCA NT ,I2OZ,.CP

O Munlcíplo de Tauá, por meio da comissáo €special de Licitação, comunica
quc â sessão de ãbsrtura da Concorrência Pública Nc (»9/2023-CP, cujo obj4lo é à

contrat!çlo do empresa parõ cxccução de conslrução de Escola de um pavimento com 12
(doze) §alas dc aula - EEIF céntro Éducacional Betesda, no Municípro de Íàuá/cf., iot
Adiada pãrà o dia 19 do ilaio dê 2023, ás 09h00min, êm rozão de adequaçâo !o Proieto
8ásico.

Tauá - CE, I2 de obril de 2023
WÂNDI8EÍIGUI PAI.II INO OE OLIVTIRA

Presidente da Comissào Espe(ial de Licitação

AVISO DE AOIAMENTO

coNcoRRÊNctA PÚ8UCÂ Nr 10/2023-CP

O Município da Tauá, poí nleio da Comissío E:pecial de Licitaç5o, conrunica
que a sesrão dê abertura da concorrêncla l,úbllcô N+ o7o/2O23-CP, cujo objeto é a

contí,rtaçâo de empresir para execução dc corlstruçro de Escol.l de um pavimr)nto corD 12

{doze) salas de aula - EÉf Môria do Livramento Barreto da Costn Leitáo, no Muniflpio de
Íauá/CE, foi Adlada para o dia 22 dê maio dc 2023, às 09h00min, em rêzão de adequâçáo
oo Proieto Básico.

Tauá - CE, 12 dc abÍil de 2023
WANDEEERGUÉ PAULINO DE OLIVEIRA

Prcsidenie da Comissão Erpecial de Li(itação

NESULTADO OÉ JULGAMENTO

coNconrÊNcrA pÚBr.rca Nr ttl2ozz-cp

A Comissão Especlál dc Licitação da PÍeíeituÍa MunlÇipal dê Tâuá-Ct tornà
público o rosultado da nnálire da proposta de preço Íefercnte a Concorrôncin Fúblicô N!
071/2022-cP, com flns à Contratação de empresa para execuçâo de reÍorma e recuperaçiio
de equipamcntos urbanos, no municlpio dc Tauá/CE Empresa Dcsclassi6càda: f T S

Serulcos de Construcoes e Comercio LIOA, EmprêEa Classificadal Irevo Êngenhôria &
SÊruicos LTDA, cujo valor Blobal da proposta é RS .í 452 080,06 {(uàtro rnilhilês o
quatrtrentos e cinquenrô e doi! mil e oitenta reais e seis centovos) Fica oberro o prôzo
recurlal, conÍorme ôÍt, 109, inciso l, alínea "b" de Lêi 8.666/93. À r\ta de lulgüírento das
Propostãs está di5ponivel rro PoÍtol dc Llcitàçõcs do TCE

Tauá CE, 12 de ,rbril de 2021
WANDESEÂGUE PAULINO OE OLIVEIRA

ComisÍão [!poçiâl dê Licilação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVTSO Dr UC|TAçÁO

PREGÃO ÉIETRÔNICO N9 PE 6/2023.5ESA

A PíGÍGliura Municiprl dê TiâtrUUá-Ce, por meio do Prégociro Olicial, torna
público ao5 int.ressado5 o Aviso de Licitação do PÍeEão Eletrônico Ne PE 06/2023-sEsA, l0
996802, quê tcÍn orno objêto o Rcgistro dê Preço5 pârâ futlrag r cvcnluais aquisiçõéls dí
medicomentos paE atcnder a5 necessidades da Socrctoria de Saúde do MunicÍpio de
tranguá-c[ O [ditâl podeíá ser obtldo no slte do Eanco do Bràsil alrâvés dot enderêços
êletrônicos: http;//www.licitacoes-e.com.bí, https://tiantua ce,gov br/ e
https://licitacoes.tce ce.gov br/. O recebimento das pÍopostas àtravés do site do Banco do
Brôsil der-sê-á até às 08h30mln do dia 2610412023. Abcrtuía das Proposràs: 26l(M/2023 às
08h30min. lnicio da Oitputa de lance5 às 08h45flin dia 26/041202! (horáíio de BrasÍlio).
Solicitàçõe5 de esclarccimento a.êíca do êditâl deverão sêí cnvlâdas ao endeíeço
eletíônico de c.moil: licitocao@tionguo,cc.8ov,br,

Tionguá,12 do abíil de 2023
DÉID 

'UNIOÂ 
DO NÂSCIMENIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

RESUI.ÍADO DE HABILITAçÃO
ÍoM^DA DE PREçOs Nr 1/2023-Íp-tNF/2023

Tomada de Pícços n0 001/2023-TP.|NF/2023, CuJo objeto é o contraiaçlio de
emprÊEa para 5eryiço5 rêmane5centes de construção de quodra espoítiva cobenà
localirado na Ruo Doca do Ola. Alto do5 Feitosàs nà sêde do Muricipio de Tururu/CÉ
O Presidante dà CPL (omuni.a oor intereisodos oto de julgãmênto da Fàee de
Hobilltoçlior Forom con5idcrrdas I'labili(odas as empresa5i MS Er8enharia PÍojetor e

Conrulrorio ElRELl, CNP.lr 22.045,869/0001-95, Pro Limperã Servrços e Con5lrutões,
CNPJ:11.012.91.2/0001-08, Construtora Vipon ElRELl, CNPI:14631,462,/00ú129, Mt
fntretenimento Asse§roria e Serviços LIDA, CNPJr 29,326038/0001-41, Êllo Projetoi e
Soluçóes LTD^, CNPIt 2.1,A??,042/0001-57. foi consideràdô Inübllitadà d empresa I s
Serviços de Construçôe$ tiÍDA, CNÍ,J;21,541,S55/000r-10. construtoÍa Dôkr ljtDA, cNPJ:
20OO2412lO0Ol-78, F, ,\irron VictoÍ - ME, CNPI: 9755:J.190/0001-69, lnco,porado,a e

Construtora Nordeste [IOA, CNPI: 37.012,736/0001-90 A 
^ta 

de J(lÊailento eDcont,r
se disponivcl no endcreço dâ PÍeÍeiturâ Munlclpà1, divulgsrá o Íosultàdo nos rríisrr)os
mcioí de publicidadc o,n qu.i ciÍculoú o Aviso dc Licilâçào f; d(clarou a pa,tir da
puhllcação, aberto o prâro dc 5 (cinco) dias (iters, pêra que a licitântc possá iíipo?rar
recurso administratlvo contía o jul8aíncnto orr krla, coÍn tulcÍo no Art 109, lnciso l.

alÍnea "a" ú Lei 8666193, caso não haja interposiçáo peça rccutsal, fíca dcsde já

marcada a sê5são dc lbeÍtura dos envelopeg contcndo as propostàs de proços para o
die 24.04 2023 ás 10:00 horãs

tururu/CE, l2 de àbril dÊ 2023

^8RÂÃO 
ilNCOtN 8ÂR'IOS PÊ'rfrR^

Prêsidente dâ CPt

M

E(! &onEnto d. s.r v.nÍnrô no etrí.ro§o .lú!ü'@
lr!,//wíy h,pv.trlrúrdüdú It{|, Eb ddlÍo 0Ul02rilllmlrs

oeunrÉnro $Íh.ds dii:ralment. LorloínÊ Mf r{ 2 l@z re zUUiLWl. IGP
qu. rúdrrl r n,rÍr6nururr J+ (h.v4 P,:ot.r 0rríÊrr - l(! srr!,i rI



M
NO

P
FLS

a\
.P

à'õ'
o

§
e
Ec
o
R

,§

,9,

,ÊEE

.Bri

$frÊ
'ÊE§

E,gH
';à B

EEá
â!B
E3Ê

Bs§oEo

Eü H

BEIs{!
I E:S
EÜO
E€:
ài !l,iíÉ§ r)
I3:ii
oü o
.9^o

ETEi
sÉ sl
1lv E o

:ãIeI
iT n ã?.is
ü É &3
.94á+
.8"Ê " E

Íg g'r
E-EÊ
E*Ê8
gdaÉ
gs§t
õ.E§E

x=ã
E g:
B<õ
,.oo
PaE

5E E

É.;,9
g i.§€rs
o-õ
§3?
I lsü
P e.8
ü ôl=.,.;o
õ;I
6hG
!oõ
oE..
'&= E
ú iÍ
ÊÉ s
E Ê:[
9,:F
B.É.8
tE$
! -.f

o

d
kg

I)
fI
uo
c4
Ez
5.J

1
P
0-
u
ÉÀ

I

-,ãpÊ

="I

E§
83t9uü
ss
I.:
XE
§ihI
J5

gff
78
-.o
!à

s3
ll^

€§
o:
._. ü
üs
b-Eoe_og;
oc
,.q

oc
àÉ,o":
Ég
2.9

âü
Pos9
"ii!ô

o
a

E

a
Eo
u

§
D

I
o

E
§À
q
E

o

o_,&

3
!
tu

!

o

H

J
€
o

I

iÍi.:
:fE
I E,!
ib8
;8(/)
:IR
rO'
,u p''i{
'o'8

iÊi

isã
l,rl ügb

,§ã

üc
,o I

.âü

ia n.

É*.8.i=il
,'A[uH
9.1!:
dlE
àÉt
à=3
ío;!E

0

Éc
o

lãããÉgããgggãgggggãs;

gsÉ§gâs
:'E e€E:sE
.qi,gH€Edã

ÊEg$§E§

É[§PÉeü
'',=§ã5.í-o.E5EU:r

E E ô,O E õ

o
Eo
9,
o
oê
o

@)
o

.o'q
occ
o

'u,
o
íJ

ozz
u.l

H§;iÊãEÊÊE

e't
5(,
!
5
ÍioN
€
À

{
s
5
úo!
E
0

§
3o

I
q

o
N

.c

e
E
F

u

8.

f
É
e
E{
ã

I
N
R
o!

à
oÉ

I
Gt
e
é
'E
ê

E
s!

t
I

§I
Êê

s

$!
.92Jt
EI
St
.aõ
Eur
,QO
;EEE
o9
od

õo
is,i3
-ts'ER
ÊleEGNU

d9
gE
Ê@óN

Do'

5É
oãE^

.9
!
.o

ÉI
ú
E
8
o

I
'8

5:
aõ

s
!
§

g

b
o

s
bc

.s
3

3
,z

cg
L

6
I
a
.g

e

,a
o
2

.9
o
o
p
J

L
o

-9

d
ô
ü
l'o
h
3

o
t

oN

z

Ec
+
o

!
b

r(

q
q
q
d

Ê
o
.9
Ê

u
o
e

Ê

IâãEü[
ÊÊ 

güfrr

EãIE§g

É§grêã
E [fi3Ê
E*85Êq
8IÊ3e8

sE 3Êa§
*s $ÉHs

EB
9o

€ece
ãq
PB
i§
!Ô
o '!!
.õ.!!
q.E

&eEí
Ào

i€

'eü.-g

5E
Iõ
Ês
3ó
go

.3 5r
$§g
çã s
úeE
Ír Eg
Ê9-a
üE€
E Xul
{E{
t;§
ouJ
:üN
E gg

'--q ó

§í+
ÊF -9óu'ao
q5n

PÊE
uq
=Eâ
EàÉ
u ttt
ODN

A=àg 66

É o 3€<DõE
;B€ô
: E- -
EÊ9il
EssÉ
{iÊ E

E 8;r
3ãõ;
i Éfrs
, gi
3EE5

P,

s

§
e

o
o
J)

0

!seE

!

d
9.ê
9d
iiE
,i :0
çJ
üs
E8
ó9
9áüo
s€

eE
Éo
&ÂoI
frÉo't
ÊI'õ:
EÉ
À.E

E,i
ri's
rJ0

€É
,ií"
EE
oú

àY
E;
ts_
,EE
ôG
Eo&c
Êo
1E

38É9

$H
$etE.1
§.q-
:E

r:
h3
k8
.Es
oõ

bo
.Íl

Hâ
.ã.
ds
ui
oÉac
,86

;B
tô
eA

'!3sE
ó ÊrqiJ.sB:ü
iõ ti'5o
Êiog
5ã§E
qã9E
É 58 E
O -lL E

:ãêÉ
àlsnà
J t8p

g&o.E
Egeq
E;E E

^oNü E
ã3 o $

HÉ'§fl

ô§ 0ã
cô.E s

§ps Ê

E Pfi.!
É1à$t[
ãÊ f.EoüE +



SB
el?

rrf

Estado do Cerrá . PreÍeitura Municiprl de São Benedito . Aviso de Licitrção - Modalidade: Tomadr de Preços N" 2023.04,1l'01 i Tipo: Menor Prcço
- Crltério de Julgamento: Menor Preço Globrl, O Município de São Benedito/CE, através sua Comissão Permancnte de Licitaçà0, torna público para o

conhecimento doC interessados, que no dia 02 de Maio de 2023 às 09:00h, daú início a Tomada de Preços supracitada, que tem como objetivo a seleção de

proposta mais vantajosa para: contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a obra de coltstrução de Unidades Habitacionais
em diversas localidades do MunicÍpio de São Benedito/CE para atender às famílias afetadas por danos causados pelas fortes chuvas oconidas no Municipio.
Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, n" 378, Centro, Sõo Benedito/CE, no honário de expediente das
08h00min às l2h0Ornin. Dcmais informações, através do fone: (E8) 3626-134'l . São Benedito - CE, I I de abril de 2023. Ronaldo Lobo Damasceno -
Presldente dr CPL,

att ++t tta
Estado do Cerrá - Prefeitum Municipal de Cedro - Avlso de Licltaçõ0. A Comissão de Licitação, em cunrprimento ao que detcrmina as Leis Federais
n'8.666/93, n' 10.520/02 e o Decreto n" 10.024 de 20 de setembro de 2019 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Municipio de Cedro/Ce
toma público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n" 0504.0 l/2023-03, cujo objeto é a aquisição
dc óleo dicsel S I 0 para abastecimento dos tratoÍcs com grade de arrasto e trator de pneu com Madal do Programa Terra para Plantar, junto a Sccretaria dc
Agricultura do Município de Cedro/Ce, enlrega das propostas a paíir desta data e abertura das propostas dia 27 de abril de 2023 às 09:00 horas (horário
de Brasilia), Tudo oonforms gspocificaçõcs oontidas no edital, o qual encontra-so na íntegrs na §edc da Comissão Permanente de Licitação, no horâ'io de
07:00h às l3:00h e nos sitcs www,tcc,cc,gov.br c www.bllcompras.org.br. Túllo Llma Ssles- Pregoelro.

a+t tt+ ttt
Estado do CearÁ - PreÍeltura Munlclpol de Barbalhs - Avlso de Julgomento - PregÃo Eletrônlco n" 2023.03.21.1. O Pregoeiro OÍicial da Prefeiiura
Municipal de Barbalha/CE toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n" 2023.03.21.1, sendo o seguinte: A empresa Maria
Rodrigues da Silva Peixoto - ME com melhor oferta para os lotes 01, 02 e 03, ATL Comercio de Peças e MaDutenção para Tratores EIRELLI com melhor
ofeía para o lote 04, resultando as mesmas habilitadas, por cumprimento integral Às exigências do Edital. Maiores informações na sede da Comissão de

Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, n'715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, pelo telefone (88) 3532-2459, no horário de 08:00
às l2:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com. Barbalha/CE, ll de abril de 2023. Gleyllson Feroandes de Oliveira -
Pregoelro OÍlclal do Munlcíplo.

*** t*r ttr
Estado do CearÁ - Prefeitura Municipal de Tauá - §ecretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos - Aviso de Julgamento de
Propostrs de Preços. A Comissâo Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá-CE toma público o resultado da análise da proposta de preço
referente a Conconência Pública N'01 l/2022-CP, com Íins à Contratação de empresa para execução de reforma e recuperação de equipamenios urbanos, no

município de TauíCE. Emprcsa Desclassificada: F T S Servicos de Conshucoes e Comercio LTDA. Empresa Classificada: Trcvo Engenharia & Servicos
LTDA, cujo valor global da proposta é R$ 4.452.080,06 (quatro rnilhões e quatrocentos e cinquenta e dois mil e oitenta reais e seis centavos). Fica abeío o
prazo recursal, conforme art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei 8.666/93. A Ata de Julgamento das Propostas está disponível no Poía[ de Licitações do TCE.
Truá-CE, 12 de abril de 2023. Comlssão fspecial de Llcitaçá0.

tt* t*a *tt
Estado do CesrÁ - Prefeltura Municlpal de Tsuá - Secretaria de Infraestrutura, ConservaçÁo e Serviços Públicos - Aviso de Julgamento de
Propostrr de Preços. A Comissão Especial de Licitação da Prcfcitura Municipal de Tauá-CE toma público o resultado da análise da proposta dc prcço
ÍefeÍente a Tomada de Preços de N'004/2022-TP, com Íins à contratação de empresa para execuçâo da reforma do anexo da Fundaçâo Bernardo Feitosa
(Museu de Tauáy'CE), no Município de TaurUCE, Empresas Desclassificadas: I P N Construcoes e Servicos LTDA e Barbosa ConstÍuco€s o Servicos LTDA.
Ernprcsa Classificada: Trevo Engenharia & Servicos LTDA, cujo valor global da proposla é R§ 505.573,07 (quinhentos e cinco rnil e quinhentos e setenta
e três reais e sete centavos). Fica aberto o prazo recursal, conforme art. 109, inciso I, alínea "b" daLei 8,666193, A Ata de Julgamento das Propostas está

disponível no Portal de Licitações do TCE. Truá-CE, l2 de abrll de 2023. Comlssâo Especial de Llcitação.

tat aat aa+

Estado do Cearrl - Prefeiturr Municipal de §olonópole - Extrrto de Adjudicrçío e HomologrçÃo - Tomrda de Preços N" 2023,02.27,01 - TP.
Objcto: contratação de emprcsa especializada na claboração de projeto de engenharia para melhoria do Sisterna de Abastecimento de Agua no Municipio
de Solonopole/ce, conforme Convênio n" 939326122 - FIJNASA, de responsabilidade da Secretaria de Infraestnrtura do Município de Solonópole/Ce, tudo
conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência em anexo. Vencedor: Jota BârÍos Projctos e Assessoria Técnica EIRELI, inscritâ
no CNPJ sob o no 07.279,4 1 0/000 1 -62. Valor Global: R$ I 74.599,86 (cento e sctenÍa e quatro mil quinhcntos e noventa e nove reais e oitenta e seis ccntavos).
Adjudico e llomologo o presente processo de licitaçâõ na Forma da Lei. José Helder Nogueira Landim Filho - Secretário Municipal de Infraestrutura. Data:
12 de abril dc2023.

ttr itt rtí

Estado do Cearrl - Prefeitum Municipal de Cedro - Resultado das Propostas de Preços. A Comissâo Permanente de Licitação do Município de Cedro/
CE comunica aos intcressados o rcsultado da Tomada de Preços N" 1502.01/2023-01, cujo objeto é a contratação de pessoajurídica para prestação dos
serviços de assessoria, consultoria, capacitação, suporte logÍstico e articulação de audiênciajunto aos Orgãos Federais e Congresso Nacional, visando o

desenvolvimento de atividades de fomento ao ensino, aprendizagem e outras ações em beneÍicio da educação, junto ao Secretaria de Educação, declarando
vencedora a empresa: lnnova Assessoria e Consultoria Legislativa LTDA, inscrita no CNPJ N" 24.209.283/0001-44 com o valor tnensal de R$ 7.200,00 (sete

mil e duzentos reais), perfazendo o montante global de R$ 8ó.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos reais). A Comissão de Licitação declara aberto o prazo
recursa[ conforme prevê o Art. 109, inciso l, allnea "b". Cedro - CE, 12 de abril de 2023. Túüo Lime Sales - Presldente da CPL.

t** ttt *ta
Ertrdo do Cerró - Prefeitura Municipal de Jerdlm - Avlso de Julgamento - Pregão Eletrônico no 2023.03,28.1. O Pregoeiro Oficiat da Prefeitura
Municipal de Jardim/CE, toma público, que fom concluído o julgamento linal do Pregão Elctrônico n'2023.03,28.1, sendo o scguinte: A empresa Ares
Comercial de Motos LTDA, vencedorajunto ao lote 01. A empresa se sagrou vencedora por ter apresentado proposta estando os preços compativeis com o
orçamento consrante no Termo de Referência, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores
informaçõcs na scdc da Cornissão tlc Licitação, sito na Rua Leonel Alcncar, n" 347, Centro, Jardlm/CE, pelo tclefone (88) 3481-7445, no horário rle 08:00
às l2:00 horas ou ainda atravós da plataforma eletrônica www.comprasjardim.com.br. Jardlm/CE, 12 de Abril de 2023. Francisco Arquimedes Soares
Lucena - Pregoelro Oíicirl do Município,

Estado do Ceará - Prefeitura I\lunicipal de Quixeré - Pregão Dletrônico N'0013/2023 - Tipo: Menor Preço. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitula Municipal de Quixeré, looalizada ua Rua Pe. Ztcuias,332, tel (88) 2112- 1092, Centro, torna público que se encorttra à disposição dos
intcrcssados o Edital dc Prcgão Elctrônico N" 0013/2023, cujo objcto ó a aquisiçâo dc rnatcrial dc proccssamcnto dc dados dcstinados a manutcnção da

Secretaria de Administração do Município de Quixeré-CE, sendo o Cadastranrento das Propostas até o dia 27/0412023, às Otl:00; abertura das propostas
e inicio da sessão rle disputa tle preços no dir27/04/2023 a partir das 09:00h (horário tle Brasilia). O referido Edital poderá scr adquirido tto endereço
clctrônico www.bbmnctlicitacoes.conr.brl c no Poíal dc Licitaçõcs do TCE: www.tcc.cc.gov.br/licitacocs a paíir da clata dcsta publicaçâo. Quixeré-Ce, I3
de abril de 2023. José Eucinrar de Lirna - Presidente da Comissão de Licitução.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N'OO4/2023 - TP. A
Conrissão de Licitaçâo, localizada na llua Santos Dunront, 9 I 3A - Centro, torna pÍrblico aos interessados o editâl de Totnada de Preço N" 001/2023 - TP
cujo objeto é Contrataçáo de PrestaçÃo de Serviço de Assessoria Técnica Habililada especializada enr Invcstimentos, devidamente registrada na
Cónrissâo dc Valores Mobiliários (CVII) e no Cousclho Regional dc Economia (CORECON), estando em conformidade com as normas c princípios
da ltesoluçio CMN N" 4.9ól/21 e da Portaria MTP No 1.467122 c suâs respcctivâs alÍeraçóes, com Iiornecimento de Soltware de Gerenciamento de
Curteira para Controlc e I\{onitoramcnto dos Investinrentos, u Íim dc utender as necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores N'lunicipais
de Rcdenção-CE/Redcnção-PREV., de acoldo com as especiÍicuçõcs oontidus eril seus anexos, que se realizará uo dia 02 de maio de 2023, às l0:00hs.
Rcfcrido Edital podcrá scr adquirido no cndcrcço acinra, a partir tlcsta publicação, no horário dc 08:00h às I 6:00h. Rcdcnção/CE, I 2 clc abril dc 2023.
Alcxandre da Costa Roque - Presidente da Corrissão,

DrÁRro oFrctAL Do ESTAre-fsÉRrEÍ1-ÃNo)§rm07q IFoRTALEZA,I3 DE ABRIL DE2o23


